
 
 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

От 16 февраля 2023 г. № 184-п 

 

 
О предоставлении муниципальному унитарному предприятию 

 «Жилищно-коммунальное хозяйство Городищенского района» муниципальной 

гарантии на погашение обязательств по соглашению о рассрочке погашения 

(реструктуризации) задолженности от 31.10.2022 г. № 1  

заключенному с обществом с ограниченной ответственностью 

 «Концессии водоснабжения» 

 

 

Руководствуясь ст.115 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Городищенской районной Думы Волгоградской области                     

от 13.12.2022 г. N 464 "О бюджете Городищенского муниципального района 

Волгоградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", 

Порядком предоставления муниципальной гарантии Городищенского 

муниципального района, утвержденном решением Городищенской районной 

Думы Волгоградской области от 19.09.2017 г. N 452, с целью экономической 

стабилизации работы  МУП "ЖКХ Городищенского района", а также в целях 

предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций связанных  со срывом 

предоставления коммунальных услуг, на территории Городищенского 

муниципального района, на основании заключения комитета финансов 

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской 

области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Предоставить муниципальному унитарному предприятию  «Жилищно-

коммунальное хозяйство Городищенского района» муниципальную гарантию              

на погашение обязательств по соглашению о рассрочке погашения 

(реструктуризации) задолженности от 31.10.2022 г. № 1 заключенному                 

с обществом с ограниченной ответственностью «Концессии водоснабжения». 

Администрации Городищенского муниципального заключить договор                    

о предоставлении муниципальной гарантии Городищенского муниципального 

района Волгоградской области сроком на три года в сумме 44 148 000 (сорок 

четыре миллиона сто сорок восемь тысяч) рублей, в том числе по годам:  

в 2023 году – 14 716 000 (четырнадцать миллионов семьсот шестнадцать 

тысяч) рублей; 



в 2024 году – 14 716 000 (четырнадцать миллионов семьсот шестнадцать 

тысяч) рублей;  

в 2025 году – 14 716 000 (четырнадцать миллионов семьсот шестнадцать 

тысяч) рублей. 

2. Комитету финансов администрации Городищенского муниципального 

района обеспечить учет задолженности по обязательствам, предусмотренным      

в договоре о выдаче муниципальной гарантии. 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

      4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Городищенского муниципального района Н.А. Гончарову. 

 

 

 

Глава Городищенского  

муниципального района                                                                         С.Н. Будников 


